ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND      Sơn Thành, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v thông báo doanh nghiệp

hoạt động tư vấn, tuyển chọn

lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng

Kính gửi:

- UBMTTQVN và các Tổ chức CT-XH xã;

- Công chức Văn hóa - Xã hội;

- Đài truyền thanh - Quản lý nhà văn hóa;

- Các Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 101/PNV ngày 21/4/2025 của Phòng Nội vụ huyện

Sơn Hà về việc thôn báo doanh nghiệp hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng (được gửi trên hệ thống eOffice); Chủ tịch

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị UBMTTQVN và các Tổ chức CT-XH xã

Đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận

thức của cán bộ Đoàn, Hội, đoàn viên, hội viên, thanh niên tạo điều kiện cho

Công ty Cổ phần nhân lực Colecto tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn,

tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài; kiểm tra, giám sát việc thực hiện

đào tạo, thu tiền người lao động của Công ty Cổ phần nhân lực Colecto như

thông tin đại điểm 2 Công văn số 468/ SNV-LĐVL&ATLĐ ngày 09/4/2025

đính kèm của Sở Nội vụ.

2. Yêu cầu Công chức Văn hóa - Xã hội; Đài truyền thanh - Quản lý;

các Trưởng thôn

 Theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu phát trên Đài truyền thanh xã, tạo

điều kiện cho Công ty Cổ phần nhân lực Colecto tổ chức triển khai các hoạt

động tư vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài trên địa bàn xã. Kịp

thời báo cáo UBND xã để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;   (báo cáo)

- TT HĐND xã;

- Công an xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thinh

		2025-04-21T13:14:47+0700

		2025-04-21T13:16:06+0700

		2025-04-22T13:31:43+0700

		2025-04-22T13:31:43+0700

		2025-04-22T13:31:43+0700

		2025-04-22T13:32:02+0700